
crossline 





Revoluce nebývá každý den.
Ale my na tom pracujeme.

Když jsme v roce 1925 uvedli na trh 
první otočnou židli s pérováním, bylo to jako 
revoluce. Od té doby Sedus stále pracuje 
na inovacích, aby místo, kde pracujeme, 
bylo ještě pohodlnější, ergonomičtější a ještě 
efektivnější. Jsme totiž přesvědčeni o tom, 
že na plný výkon může v kanceláři pracovat 
jen ten, kdo se ve své židli cítí dobře.

Řadou Sedus crossline představujeme novou 
generaci kancelářských židlí, 
které daleko předčí veškerá dosavadní 
měřítka pro ergonomii, funkčnost a pohodlí 
sezení. Tato světová novinka má jedinečný 
cíl: umožnit každému sedícímu nejen 
perfektní držení a dynamiku, 
ale dodat mu i energii.

Design: Markus Dörner





Pracovní doba je součástí našeho života. 
Byla by velká škoda strávit ji na špatné židli. 
Koneckonců nejde jen o dobrou náladu, 
ale také o zdraví. V zádech je centrum síly 
a elánu lidského těla. Způsob, jakým sedí-
me, podstatně ovlivňuje naši radost z práce 
a energii.

Pro židle řady Sedus crossline jsme 
společně s vědci, inženýry a designéry 
vyvinuli systém pro správné sezení, 
který zohledňuje dynamiku těla. 

Systém, který se spojí se sedícím, podepře 
jeho páteř a přizpůsobí se každé poloze jeho 
těla – aniž byste svůj pohyb museli 
naplánovat dopředu nebo jej jakkoli 
přizpůsobovat. Systém, který Vás skvěle 
podepře a současně při práci šetří Vaše síly.

Kdo chce 
pohnout 
světem, měl 
by napřed 
pohodlně 
sedět.



Jedinečná na světě: nová similární 
mechanika Similar-Plus firmy Sedus..



Srdcem všech otočných židlí Sedus crossline 
je zcela nová similární mechanika 
Similar-Plus. Tato světová novinka byla 
vyvíjena více než dva roky ve spolupráci 
s katedrou kinematiky v Chemnitzu. 
Výsledky jsou skutečně revoluční: tam, 
kde ostatní opěradla ztrácejí kontakt se zády, 

tento systém se blahodárně se zády spojí 
a aktivně tak podpírá zádové svalstvo. 
Výsledkem je neuvěřitelně příjemný pocit 
při sezení s homogenním pohybem 
a perfektním vyvážením.  



Každý tvar má podporovat funkci. 
U židlí Sedus crossline dokonce 
podporuje polohu sedu.
Své jméno získaly modely Sedus 
crossline díky velkému opěráku ve tvaru 
kříže. Dynamický rám opěráku je spojen 
pomocí otočných bodů s flexibilními prvky 
čalounění. Podobně výrazné jako 
samotný design je i jeho působení: 
maximální svoboda pohybu, nejvyšší 
možná pevnost držení a maximální komfort. 
Navíc se podpůrný systém páteře crossline 
stále přizpůsobuje pohybu zad. 
Tím prokazuje své jedinečné podpůrné 
vlastnosti v každé pracovní poloze. 



Co umí jen crossline: 
Konstrukce opěráku reaguje citlivě 
na každý pohyb, a to díky zavěšení pomocí 
horního otočného kloubu a kluzného ložiska 
ve spodní části. V kombinaci se similární 
mechanikou Similar-Plus navíc zabraňuje 
nepříjemnému efektu „vytahování košile“.



Záleží na sklonu: nová nárazová 
dynamika.
Jednou z inovací je omezení nárazu 
opěradla židlí crossline. Nabízí možnosti 
nastavení od aretace až k flexibilnímu 
náklonu: lze si zvolit 11, 22 nebo 32 stupňů. 
Opěradlo přitom zůstává naprosto 

pohyblivé až do požadovaného úhlu sklonu. 
To znamená mnohem pohodlnější rozsah 
pohybu a zároveň individuálně volitelné 
polohy opěradla.



Nastavte si perfektní pocit při sezení. 
Do područek či sedáku židlí Sedus 
crossline jsou zakomponovány všechny 
důležité obslužné a kontrolní prvky. 
Jsou umístěny na dobře viditelném místě, 
jsou označeny srozumitelnými symboly 
a jsou příjemné na dotek. Velký důraz jsme 
přitom kladli na jednoduchou, intuitivní 
reakci uživatele. Každý obslužný prvek 
se vysvětluje sám a tak je individuální 
nastavení židle jednoduché jako hračka.

Pomocí patento-
vaného ručního 
rychlonastavení 
je ovlivnitelná 
i změna tlaku 
opěrky, lze ji zvýšit/
snížit pro uživatele 
od 40 do 140 kg.

Multifunkční područky 
jsou individuálně 
výškově, hloubkově 
a šířkově 
nastavitelné.

Jednoduché 
nastavení výšky 
podle individuálních 
nároků na výšku 

Nastavitelný sedák/
nastavení hloubky 
posuvu sedáku.

Výškově nastavite-
lná lordózní opěrka 
páteře – pro optimál-
ní polohu bederní 

Přednastavitelný je 
i úhel rozevření 
0, 11, 22 nebo 32 

Sklon sedáku o 2 
až 4 stupně až do 
optimální pozice.



Dobré pro záda, dobré pro smysly. 
Otočné židle Sedus crossline neokouzlují 
jen svou inovativní technikou, ale i krásným 
promyšleným designem. Nezáleží na tom, 
zda jste ve velké moderní kanceláři nebo 
jen v malé kancelářské jednotce – elegantní 
řeč tvarů série Sedus crossline Vás upoutá 

v každém interiéru. Různé barevné kombi-
nace nabízejí mnoho možností při zařizování 
kanceláře. Nápadům se meze nekladou, 
škála barevných odstínů od decentní 
klasické šedé, černé či bílé až po moderní 
výrazné barvy je Vám k dispozici.





 

Revoluční technika a dokonalý 
design – to patří k židlím 
Sedus crossline.



 

Přehled židlí řady Sedus crossline 
(zleva doprava): Otočná židle s vysokými 
područkami, která má pohodlnou podpěrku 
hlavy, pérová židle pro konference či pro 
návštěvy, otočná konferenční židle s vysokým 
komfortem sezení, model se čtyřmi nohami 
s područkami nebo bez nich a otočná židle 
se středně vysokým opěrákem.   

Revoluční technika a dokonalý 
design – to patří k židlím 
Sedus crossline.



 

Všichni členové rodiny výrobků crossline 
mají naprosto jasné společné prvky:
· nejvyšší kvalitu výrobku
· perfektně vyvážený sed
· velmi pohodlné čalounění sedáku 
a opěráku

· čalounění opěráku s plastovými nosiči, které 
díky svému tvaru působí plynule měkce 
a zároveň jsou pevné a stabilní
· jedinečný design a krásný tvar



 



Vaše návštěvy se budou cítit dobře: 
K přijetí hostů se nejlépe hodí modely 
Sedus crossline se čtyřmi nohami nebo 
pérová židle. S těmito židlemi bude 
každé setkání potěšením. 

Díky pohodlnému čalounění je příjemné 
posedět jakkoli dlouho. Modely se čtyřmi 
nohami jsou skvělé především díky své 
snadné stohovatelnosti a pérové modely 
pak díky svému typickému pohybu 
při záklonu







U nás je zákazník králem. 
A samozřejmě také zaměstnanci. 
Konferenční místnost je místem setkávání 
a vizitkou každého podniku. Konferenční 
židle Sedus crossline se vyznačují svou 
pevnou strukturou a snadno pohyblivým 
opěrákem. Tím je zabezpečeno pohodlné 
sezení po jakkoli dlouhou dobu, aniž by 
se člověk unavil. Design navozuje vstřícnou 
a respektující atmosféru. 



Otočná židle s vysokým opěrákem

Otočná židle se středně vysokým opěrákem

Konferenční otočná židle na kluzácích nebo kolečkách

Crossline rodina – přehled:



Pérová židle, stohovatelná

Model se čtyřmi nohami s područkami, stohovatelný

Model se čtyřmi nohami bez područek, stohovatelný



Mechaniky
Similární mechanika Similar-Plus n	 n
Similární mechanika Similar-Plus s nastavitelným sklonem 
sedáku o 4 stupně p	 p

Mechanika opěráku
Přednastavitelný úhel otevření (0,11,22,32  stupňů) n	 n
Výškově nastavitelná lordózní opěrka (60 mm) n	 n
Nastavitelný tlak opěru n	 n
Pružinový opěrák s předpjatou konstrukcí čalounění   n	 n	 n

Nastavení výšky sedu
Mechanika Sedo-Lift n	 n
Plynové pérování p	 p
Centrální pérování hloubky sedáku    
(není výškově nastavitelné)   n
Plynové pérování s mechanickým hloubkovým pérováním   p

Varianty podnoží
Hliníkový kříž černý lakovaný  n	 n	 n
Hliníkový kříž bílý hliník lakovaný  p	 p	 p
Hliníkový kříž bílý lakovaný p	 p	 p
Hliníkový kříž leštěný p	 p	 p

Konstrukční varianty
Ocelová konstrukce černá lakovaná    n	 n
Ocelová konstrukce bílý hliník lakovaný     p	 p
Chromovaná ocelová konstrukce    p	 p

Barva modelu/plastové díly
Černá n	 n	 n	 n	 n
Bílá p	 p	 p	 p	 p

Varianty područek
Bez područek p	 p	 	 p
3-D nastavitelné područky se „soft touch“ opěrkami n	 n
3-D nastavitelné područky s gelovými opěrkami p	 p
3-D nastavitelné područky s koženými opěrkami p	 p
Hliníkové područky s plastovými opěrkami   n
Hliníkové područky s koženými opěrkami   p
Ocelové područky s plastovými opěrkami    n	 n
Ocelové područky s koženými opěrkami     p

Vybavení
Podpěrka hlavy integrovaná do opěrky n
Změkčující potah čalounění opěrky p	 p	 p	 p	 p
Posuvné uložení sedáku (60 mm) p	 p
Tvrdá kolečka pro měkké podlahy n	 n	 p
Měkká kolečka pro tvrdé podlahy p	 p	 p
Plastové kluzáky   n n p
Plstěné kluzáky   p p p
Stohovatelnost (až do 5 kusů)    n p

   p  volitelné n  sériové

Otočná 
židle s 
vysokým
 opěrákem

Otočná židle 
se středně 
vysokým 
opěrákem

Konferenční 
otočná židle

Pérová 
židle

Model se 
čtyřmi 
nohami



Kvalita, na kterou je spoleh 
– díky náročným nadstandardním 
zkušebním procesům
Jednotlivé části i hotové židle procházejí 
řadou zkoušek, které testují jejich vhodnost 
pro každodenní použití v náročných 
pracovních podmínkách. Není náhodou, 
že otočné židle Sedus patří už řadu let 
k nejspolehlivějším výrobkům tohoto druhu 
na světě. Ke zkouškám nového modelu 
otočné židle je nutné např. provést až 70 
různých testů. I konferenční židle, pérová 
židle nebo židle se čtyřmi nohami musí vždy 

projít alespoň dvaceti zkouškami. 
Zkoušky jsou prováděny podle přesných 
zadání firmy Sedus, EN 1335 (Evropa) 
a ANSI/BIFMA X5.1 (USA) ve vlastní, 
akreditované zkušební laboratoři. 
Aby se přezkoušela vhodnost a bezpečnost, 
užívají se výrazně vyšší požadavky než 
předepisují GS požadavky (EN 1335). 
Síly, doba zátěže a počet zkušebních 
cyklů jsou u firmy Sedus obecně vyšší než 
požadují dané normy. 

Vyzkoušeno a doporučeno: Aktion Gesunder Rücken www.agr-ev.de, Quality Office www.quality-office.org



Vášnivě pracovat. Srdcem mířit 
k přírodě.



Ke každodenní filozofii firmy Sedus patří 
ekologie a ochrana životního prostředí. 
Zahrnuje to výrobní procesy, nároky 
na dodavatele i proces zacházení
s materiály. Náš názor je, že kromě způsobu 
práce šetrného k přírodním zdrojům, výroby 
výrobků, která si je vědoma potřeby 
recyklace, používání ekologicky testovaných 
materiálů a výroby šetřící energii 

je zásadní především kvalita výrobků. 
Protože pro životní prostředí není nic lepšího 
než dlouhá životnost výrobků. Proto jsme 
naše vnitřní směrnice a zkoušky zpřísnili 
oproti stávajícím legislativním normám.
 A proto je možné se u všech židlí firmy 
Sedus spolehnout na jejich nejvyšší možnou 
kvalitu, jejich dlouhou životnost 
a jednoduchou výměnu opotřebených dílů.   
  



www.sedus.com


